
 

 

                                   Systém autoevaluace 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Mateřská škola Letovice, Čapkova 802/10, okres Blansko, příspěvková 
organizace



Systém autoevaluace  

2 

1 Systém evaluace  

Oblast Cíle a kritéria Nástroje Časové 
rozvržení 

Zodpovědnost 

Koncepce a rámec školy     

ZÁZNAMY O ROZVOJI DÍTĚTE Vytvořit přehledy o rozvoji, vývojových pokrocích 
dítěte s portfoliem 

- individuální vstupní dotazník pro 
rodiče - průběžné záznamy při 
vývojových změnách - portfolio 
dítěte - D.1 Podrobný přehled o 
individuálním rozvoji a učení 
předškolního dítěte - D.2 Podrobný 
přehled o individuálním rozvoji a 
učení předškolního dítěte (5-7 let) - 
konzultační čtvrthodiny s rodiči - 
pedagogické rady 

2x ročně, 
případě dle 
potřeby 

Učitelky 

Evaluace Individuálních 
plánů, Individuálních 
výchovných plánů a Plánů 
pedagogické podpory 

Zhodnotit pokroky dětí  - plány - konzultace učitelek - 
konzultace s rodiči 

Dle potřeby Učitelky 

Osobní rozvoj pedagogů Uplatnění nových poznatků z DVPP ve vlastní 
práci, autoevaluace průběhu a výsledku 
vzdělávání učitelky  

- konzultace - pedagogické rady - 
hospitace - kritéria pro hodnocení 
učitelky při hospitaci - rozhovor se 
zaměstnancem 

Průběžně, 1x 
za rok 
dotazníky 

Učitelky, ředitelka 

Evaluace – vzdělávací proces Naplnění dílčích cílů - tematický plán Po ukončení 
časově 
neomezeného 
tematického 
plánu 

Učitelky 



Systém autoevaluace  

3 

Oblast Cíle a kritéria Nástroje Časové 
rozvržení 

Zodpovědnost 

Evaluace - sebereflexe Zhodnocení pozitiv a negativ vlastní práce 
učitelky  

- tematický plán Po ukončení 
časově 
neomezeného 
tematického 
plánu 

Učitelky 

Evaluace dílčích projektů Plnění záměrů, zhodnocení pozitiv a negativ 
vlastní práce učitelky 

- projekty 1 x ročně Učitelky 

Evaluace integrovaných 
bloků 

Naplnění očekávaných výstupů (všechna témata 
jednotlivých integrovaných bloků) 

- tematické plány - hospitace  Průběžně, 1x 
ročně  

Všechny pedagogické 
pracovnice  

Základní údaje o škole Přehled hlavní činnosti školy  1 x ročně Ředitelka 

Personální údaje - členění zaměstnanců podle věku - členění 
zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - členění 
pedagogických zaměstnanců podle odborné 
kvalifikace - zařazení zaměstnanců do platových 
tříd - trvání pracovního poměru - celkový údaj o 
vzniku a skončení pracovního poměru  

 1 x ročně Ředitelka 

Údaje o vzdělávacím 
programu 

- název vzdělávacího programu - charakteristika 
a obsah Školního vzdělávacího programu  

 1 x ročně Ředitelka Iva 
Širůčková, Mgr. Iveta 
Eyerová 

Počty dětí - počet - průměrná docházka dětí - děti přijaté v 
daném školním roce - odložená školní docházka - 
děti - cizinci  

 1 x ročně Ředitelka Iva 
Širůčková, Bc. 
Monika Přikrylová  

Průběh a výsledky vzdělávání - hospitační činnost - kritéria pro hodnocení 
učitelky při hospitaci - kritéria pro 
sebehodnocení podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání učitelky - kritéria pro sebehodnocení 
prožitkového učení učitelky - hodnocení 
individuálního rozvoje a učení předškolního 

 1 x ročně Všechny pedagogické 
pracovnice 



Systém autoevaluace  

4 

Oblast Cíle a kritéria Nástroje Časové 
rozvržení 

Zodpovědnost 

dítěte - hodnocení individuálního rozvoje a učení 
předškolního dítěte (5-7)  

Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

- výchozí stav - studium ke splnění odborných 
předpokladů - studium ke splnění dalších 
odborných předpokladů - studium k 
prohlubování odborné kvalifikace - samostudium  

 1 x ročně Ředitelka 

Zájmové aktivity nad rámec 
Školního vzdělávacího 
programu 

- zájmové aktivity - materiálně technické 
vybavení pro zájmové aktivity  

 1 x ročně Bc. Anna Prudilová, 
DiS. 

Akce školy - výlety, koncerty, vystoupení, soutěže   1 x ročně Mgr. Iveta Eeyrová 

Prevence sociálně 
patologických jevů 

- etika a mravní výchova - výchova ke zdravému 
životnímu stylu - formy a metody působení na 
děti, které se zaměřují na osobnostní rozvoj a 
sociální chování - uplatňování metod umožňující 
včasné zachycení ohrožených dětí  

 1 x ročně Ředitelka 

Prevence rizik a školní úrazy - počet úrazů - vyhodnocení úrazů - prevence 
rizik  

 1 x ročně Ředitelka 

Vyřizování stížností, 
oznámení podnětů 

- proti rozhodnutím ředitele školy podle 
správního řádu - stížnosti proti podmínkám, 
průběhu a výsledkům vzdělávání - stížnosti v 
oblasti pracovněprávních vztahů  

 1 x ročně Mgr. Iveta Eyerová 

Ukazatele rozpočtu a 
přehled dalších jeho 
prostředků 

- návrh rozpočtu MěÚ - schválená výše příspěvku 
na provoz MěÚ - rozpis rozpočtu z KÚ  

 1 x ročně Ředitelka, účetní 

Finanční vypořádání dotací, 
vyúčtování a použití dalších 
prostředků 

- přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
(pololetí, celoroční) - běžný účet, ceniny - 
hospodaření PO (pololetí, celoroční) - účelová 
dotace JMK - fondy - vývoj aktiv a pasiv  

 1 x ročně Ředitelka, účetní 



Systém autoevaluace  

5 

Oblast Cíle a kritéria Nástroje Časové 
rozvržení 

Zodpovědnost 

Materiálně-technické 
podmínky vzdělávání 

- budova, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň - členění a využívání prostoru - 
zahrada - vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, stavebnicemi, hudebními nástroji, 
sportovním nářadím  

 1 x ročně Ředitelka 

Výsledky inventarizace 
majetku 

- dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   1 x ročně Ředitelka, účetní 

ICT – standard a plán - pracovní stanice – počet - pracovní stanice – 
technické parametry - připojení k internetu - 
prezentační a grafická technika - výukové 
programové vybavení a informační zdroje 
(licence - vzdělávání pedagogických pracovníků - 
celkové finanční náklady  

 1 x ročně Mgr. Iveta Eyerová 

Spolupráce školy s rodiči - formy spolupráce  Průběžně Mgr. Iveta Eyerová 

Analýza SWOT, rozhovor se 
zaměstnancem 

- interní analýza – silné a slabé stránky - externí 
analýzy – silné a slabé stránky - rozhovor se 
zaměstnancem  

 1 x ročně Všichni zaměstnanci 

   


